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Betalingsring: 
Den lette og 
asociale løsning
Enhedslisten i København har ind-
kaldt til en kampagne, for at medlem-
merne ”får ejerskab til, kan argumen-
tere for og gøre ”trængselsringen” til 
en hjertesag”. Det er positivt, at man 
på den måde vil bruge sine medlem-
mer aktivt, og vi vil her give vores 
bidrag til debatten. 

Rejsen til Irak
Socialistisk Arbejderavis bringer en 
historie om en hjemsendt irakisk 
asylansøger i samarbejde med vis-
Avis.
Det er en desperat beretning fra Irak, 
hvorfra en afvist asylsøger kort tid ef-
ter hjemsendelsen skriver om depor-
tationen fra Danmark samt følelsen 
af at være fremmed, uforstående og 
utilpasset i Irak efter 10 års ophold i 
det danske asylsystem. 

I denne måned bliver det årsdagen 
for de Tunesiske og Egyptiske revolu-
tioner der igennem massemobiliser-
ing af helt almindelige mennesker, 
som du og jeg, magtede at få smidt 
deres korrupte despoter på porten og 
skabe dybe sprækker i hele systemet. 

Denne ild af modstand spredte sig til 
resten af Mellemøsten, nord på til ’den 
indigneret bevægelse i Spanien’ der 
ikke følte sig repræsenteret af deres 
politiske repræsentanter og i stedet 
tog byernes pladser, til grækerne der 

nu er i daglig kamp mod et system 
der mere tydeligt end andre steder 
repræsenterer de europæiske banker 
og kapitalister frem for befolkningen. 
Endelig blev 2011 året for  Occupy-
bevægelsen i USA, der formåede at 
trække en linie imellem de 99% af be-
folkningen og den resterende 1 % som 
ejer majoriteten af nationens værdier. 

Det er nu gået op for enhver (selv 
borgerlige økonomer), at krisen er 
dyb, og det ser ud til at der er mere kri-
sepolitik og  fl ere nedskæringer i vente. 

Det gælder også i Danmark hvor vores 
nye socialdemokratiske statsminister 
brugte nytåret på at advare os om, at 
der ikke længere fi ndes hellige køer 
når staten skal spare.  

Vi håber, at 2012 bliver året 
for modstand mod krisepoli-
tikken. 

Godt Nytår!
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